[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24 сентября 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	804-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от  21 февраля  2013 года  № 145-па

«Об утверждении муниципальной целевой долгосрочной программы

«Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского
округа на 2013-2015 годы»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  постановления администрации Арсеньевского городского округа        от 24 июля 2013 года № 607-па  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и  реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки  эффективности  реализации  муниципальных программ  в  Арсеньевском  городском  округе»,    руководствуясь статьёй  51  Устава  Арсеньевского  городского  округа,  администрация  Арсеньевского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в муниципальную целевую долгосрочную  Программу «Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского округа на   2013-2015  годы»,   утвержденную   постановлением   администрации      Арсеньевского  городского округа от 21 февраля 2013 года № 145-па (далее – Программа):
1.1. В паспорте муниципальной целевой долгосрочной программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы из средств

бюджета Арсеньевского городского в 2013 – 2015 годах составит 8 700,0  тыс. рублей, в том числе:

1 этап – 2013 год – 2200,0 тыс. руб.

2 этап – 2014 год  – 3 000,0 тыс. руб.

3 этап – 2015 год  – 3 500,0 тыс. руб.».

2.  Раздел  Программы «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Объём финансирования Программы составляет  8 700,0 тыс. руб.

6.1. Расчет необходимых финансовых средств на реализацию Программы произведен, исходя из анализа существующего состояния сетей уличного освещения городского округа. Объемы  финансирования по годам из источников финансирования представлены в Таблице № 1.
Таблица № 1

Финансирование программы по годам и источникам
тыс. руб.

	№
п/п
	Источники
  финансирования
	2013
	2014
	2015
	Итого:

	Всего:
	2 200,0
	3 000,0
	3 500,0
	8 700,0

	1 .
	в т.ч. бюджет Арсеньевского городского округа
	2 200,0
	3 000,0
	3 500,0
	8 700,0
	».

3. Изложить приложения № 1, № 2 к Программе в редакции приложений № 1, № 2 к настоящему постановлению».
  4. Направить настоящее постановление для официального опубликования и  размещения  в  информационно-телекоммуникационной сети  Интернет   на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа  В.И. Гавриленко.

Глава  городского округа                                                                        А.А. Дронин
                                                              Приложение № 1

                                                                   к постановлению администрации

                                                                  Арсеньевского городского округа

                                                              от 24.09.2013  № 804-па
                                                                    «Приложение № 1

                                                                   к  муниципальной целевой долгосрочной
                                                                 программе «Обслуживание  уличного
                                                                освещения  Арсеньевского городского

                                                                 округа на 2013 – 2015 годы»

            Перечень мероприятий Программы

         с учетом объемов финансирования по годам
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ВСЕГО
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1.
2.

3.

4.

5.
	Замена вышедших из строя ламп и электроэлементов

Регулировка положения светиль-ников, очистка отражателей
Перетяжка проводов линий уличного освещения и ремонт поврежденных участков кабелей линии

Замена перегоревших автоматов и электромагнитных пускателей
Вечерний (ночной) объезд территорий городского округа для выявления неисправностей и недостатков сетей уличного освещения
	3 500,0

990,0

620,0

3 500,0

90,0
	900,0
240,0
130,0
900,0
30,0
	1 200,0

350,0

220,0

1 200,0

30,0
	1 400,0

400,0

270,0

1 400,0

30,0

	ИТОГО:
	8 700,0
	2 200,0
	3 000,0
	3 500,0

                                                                        Приложение № 2

                                                                     к постановлению администрации

                                                                   Арсеньевского городского округа

                                                              от 24.09.2013  № 804-па
                                                                    «Приложение № 2

                                                                   к  муниципальной целевой долгосрочной

                                                                 программе «Обслуживание  уличного

                                                                освещения  Арсеньевского городского

                                                                 округа на 2013 – 2015 годы»

                   Целевые показатели и индикаторы Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	2013
	2014
	2015

	1.
	Протяженность обслуживаемых сетей уличного освещения
	км.
	38,116
	38,116
	38,116

	2.
	Замена перегоревших ламп
	ед.
	65
	150
	250

	3.
	Протяженность замененных проводов линий уличного освещения
	п.м.
	1 780
	4 000
	6 200

	4.
	Протяженность отремонтированных участков кабелей линий уличного освещения
	п.м.
	180
	400
	600

	5.
	Количество замененных:

- автоматов;

- электромагнитных пускателей
	ед.
ед.
	9

60
	20

130
	30

195

________________